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Mål 2024-2025 Närvårdssamverkan Södra Älvsborg 
• Väl planerad vårdövergång för den enskilde 

• Ökat förebyggande och hälsofrämjande arbete 

• Stärkt samverkan 
 

 
 

 
Uppdragsbeskrivning 
Samverkan i det brottförebyggande arbetet med barn och ungdomar som riskerar att utnyttjas i kriminell 

verksamhet. 

Uppdrag kommer från:  
Individ och- familjeomsorgsförvaltningen, Borås Stad 

 

Uppdrag rapporteras till: 
Lokal beredningsgrupp, Borås 
 
Bakgrund: 
Det gängrelaterade våldet i Sverige har under de senaste åren ökat i omfattning. En av de allvarligaste 

konsekvenserna är att barn och unga redan i tidig ålder utnyttjas i den kriminella verksamheten. Barn 

och ungdomar med funktionsnedsättning och/eller med en psykisk ohälsa/sjukdom är i en särskilt 

utsatt position, detta gäller inte minst om det finns en neuropsykiatrisk diagnos eller problematik. Ar-

betet mot brottslighet riskerar att inte tillräckligt uppmärksamma den stora gruppen barn och unga 

med funktionsnedsättning. Dessa är extra utsatta för att rekryteras och utnyttjas av kriminella.  

Vi ser behovet av att stärka kunskapen i frågan och att stärka samverkan mellan de olika aktörerna 

som idag kommer i kontakt med dessa barn; i första hand Individ och-familjeomsorgsförvaltningen, 

Västra Götalandsregionen (habiliteringen och Barn och ungdomspsykiatrin) och Sociala omsorgsför-

valtningen (LSS). 

Förstärkningsteam är en insats hos Socialstyrelsen som arbetar med att stärka socialtjänstens brotts-

förebyggande arbete. Individ och- familjeomsorgsförvaltningen i Borås stad har de senaste två åren 

fått stöd av förstärkningsteamet i frågor kring bedömningar och implementering av nya arbetssätt.  



  Datum 2026-01-12 
   Lokal beredningsgrupp Borås 
  uppdragsbeskrivning 
 

 

 
Syfte med uppdraget: 
Vi vill med stöd av förstärkningsteamet arbeta med att stärka arbetet och samverkan mellan oss som 
aktörer. Syftet är att genom träffar och kunskapsinsatser lära oss mer av varandra och vårt arbete med  
barn och ungdomar som befinner sig i en utsatt situation. Genom en förbättrad kunskapsbas är för-

hoppningen att arbetet med utsatta barn och ungdomar ska kunna förbättras. Exempel på detta kan 

vara: Kunskapshöjande satsningar i form av föreläsningar och seminarier, men också samverkansmöte 

för att kunna lära oss mer av varandra. Syftet är att vi som aktörer ska ta ett gemensamt ansvar och 

arbeta närmre varandra för att om möjligt förbättra situationen för barn och ungdomar som riskerar 

att utnyttjas i kriminell verksamhet.  Målsättningen är att arbetet ska ge bestående avtryck i våra verk-

samheters arbete.  

Ett första steg tror vi kan vara att aktuella chefer från Borås stad och Västra götalandsregionen möts 

med Socialstyrelsens förstärkningsteam för att gå igenom det aktuella kunskapsläget och för att dela 

erfarenheter i syfte att stärka det gemensamma arbetet. 

 
Uppdraget innebär: 

• Planeringsmöte med chefer (motsvarande verksamhetschefer) för Individ- och  

familjeomsorgsförvaltningen, Västra götalandsregionen (habiliteringen, Barn och ungdoms-

psykiatrin), Sociala omsorgsförvaltningen (LSS) och Socialstyrelsens förstärkningsteam. 

 

• Genomföra seminarier/arbetsmöten på enhetschefsnivå mellan aktörerna. Socialstyrelsen ger 

en bild av den aktuella situationen för barn och unga med funktionsnedsättning och psykisk-

ohälsa, bland annat utifrån aktuellt forskningsläge. Socialstyrelsen beskriver vidare vad som är 

viktigt att fokusera på för att ge gruppen rätt stöd. Västra Götalandsregionen och Borås Stad 

delger sin respektive bild av arbetet. Förhoppningen är att under mötena hitta en gemensam 

grund att arbeta utifrån. Mötet faciliteras och leds av Socialstyrelsens förstärkningsteam.  

 

• Planera hur den gemensamma grunden som tagits fram kan spridas ut i våra verksamheter. 

Arbeta vidare med att sprida kunskap om barn och ungdomar med funktionsnedsättning och 

sättet som vi kan arbeta med frågan utifrån ett brottsförebyggande perspektiv. Involvera verk-

samhetsnära chefer och medarbetare hos respektive aktör. Förstärkningsteamet stöttar i arbe-

tet. Det fortsatta arbetet sker via workshop, alternativt informationsmöten.  

 
Kostnad och finansiering: 
Socialstyrelsens insats sker inom ramen för stödet till Individ- och familjeomsorgsförvaltningen. 
Aktörer tillsätter i övrigt personella resurser utifrån de planerade mötena. 
 
Deltagare: 
Utse lämpliga verksamhetschefer och enhetschefer från: Individ- och familjeomsorgsförvaltningen, 
Sociala omsorgsförvaltningen (LSS), Västra Götalandsregionen (Barn och ungdomspsykiatrin, Habili-
teringen). Deltagarna avsätter tid för planeringsmöte och seminarier/arbetsmöte. 
 
Tidplan: 
Planeringen är att det ovan beskrivna arbetet ska kunna ske under våren 2026. 


